
Р.бр Носител  Име на проект 

Доделен Грант 

од ЕАCЕА на 

проектниот 

партнер          

(во евра) 

Вкупна максимална 

сума за поддршка од 

Министерството за 

култура за 

целокупниот проект 

(во денари)

Доделена сума во 

2022
Времетраење 

1

Центар за социјални 

иновации         „БЛИНК 

42-21“ 

 „Соработка  за 

имерзивно раскажување 

за дисеминација на 

културното наследство 

во Западен Балкан“

 €           81,017 661,492             401,927 MKD 
01.01.2021- 

31.12.2022

2

Здружение за развој на 

културата  и екологијата 

„СЕНСУС“-Скопје 

 „Подемот на жените во 

културата во Западен 

Балкан’ 

 €           21,199 173,087 86,837 MKD             
04.01.2021 -

17.03.2023

3 Гаврош Дооел - Скопје „Патиштата на хероите“ 41,900€           445,510 445,510 MKD           
15.01.2021-

01.01.2023

Табела на пристигнати пријави на Конкурсот за учество во финансирање на проекти на правни лица од Република Северна 

Македонија  кои се поддржани од Пилот-проектот на Извршната агенција за образование и култура на Европската Унија: 

Проекти за соработка во Западен Балкан „Зацврстување на културната соработка и конкурентноста на културните и креативните 

индустрии во Западен Балкан“ за 2022 година             



4

Локомотива -Центар за 

нови иницијативи во 

уметноста 

 „ (Не)врзаните движења 

“
120,272€         982,003 400,000 MKD           

01.03.2021-

31.12.2023

5
НУ Македонски народен 

театар-Скопје 
„Патиштата на хероите“ 104,274€         1,410,742 1,252,272 MKD        

15.01.2021- 

15.06.2023

2,586,546 MKD        





.


